

P R O T O K Ó Ł N r X V I I I / 0 4

Z S E S J I

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 26 kwietnia 2004 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
5. Ocena stanu bezrobocia na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz wspieranie działań na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy. Realizacja zadań Powiatu Kłodzkiego w zakresie przeciwdziałania bezrobociu:
 - Wystąpienie Burmistrza Stronia Śląskiego,
 - Wystąpienie Starosty Powiatu Kłodzkiego,
 - Wystąpienie Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku,
 - Wystąpienie kierowników i dyrektorów zakładów pracy działających na terenie Gminy Stronie Śląskie (HSK „Violetta”, Nadleśnictwo Łądek Zdrój, SP ZOZ Wojewódzki Szpital),
 - Wystąpienie przedstawiciela Stowarzyszenia Osób Poszukujących Pracy w Stroniu Śląskim,
 - Dyskusja
6. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie Gmina Stronie Śląskie (DRUK Nr I).
7. Rozpatrzenie wezwania do usunięcia naruszenia prawa (DRUK Nr II).

8. Rozpatrzenie i ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2003 rok (DRUK Nr III).
9. Absolutorium dla Burmistrza Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2003 roku (DRUK Nr IV).
10. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie w 2004 roku (DRUK Nr V).
11. Interpelacje radnych.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
14. Zamknięcie sesji.

Pan Ryszard Suliński rozpoczął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad.

Pan Burmistrz zaproponował zamianę kolejności omawianych punktów tj. 4 jako 5. Zgłosił dodatkowy punkt jako 11 tj. Zmiany uchwały nr XVII/196/04 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 8 marca 2004 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad wraz z wyżej wymienionymi zmianami głosowało 15 radnych jednogłośnie.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Za przyjęciem protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 8 marca 2004 roku głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OCENA STANU BEZROBOCIA NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ORAZ WSPIERANIE DZIAŁAŃ NA RZECZ TWORZENIA NOWYCH MIEJSC PRACY.

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z zatrudnienia osób bezrobotnych do wykonywania prac na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2003 roku, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Stwierdził, że od dwóch lat sprawa rynku pracy na terenie Gminy Stronie Śląskie stała się olbrzymim problemem. W ubiegłych latach na terenie naszej gminy liczba bezrobotnych była najmniejsza wśród 14 gmin Powiatu Kłodzkiego, to obecnie liczba ta radykalnie wzrasta w tym miesiącu przekroczyła 1000 osób. Jest to

wynikiem zatrudnienia w dwóch zakładach Hucie Szkła Kryształowego „Violetta” oraz Samodzielnym Publicznym ZOZ Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych. Przeszły funkcjonować Strońskie Zakłady Kamienia Budowlanego, ale zwolnienia pracowników były wcześniejsze. Zaaapelował do Powiatowego Urzędu Pracy o objęcie szczególnym programem Gminę Stronie Śląskie. Z informacji wynika, że bezrobocie w Polsce maleje, w gminach powiatu kłodzkiego również a jedynie w naszej gminie bezrobocie rośnie. Gmina sama nie jest w stanie poradzić sobie z tym poważnym problemem stąd potrzebne jest szczególne współdziałanie z Powiatowym Urzędem Pracy. Stworzenie odpowiednich programów, które dotyczyłyby przekwalifikowania, zatrudnienia ludzi z terenu gminy. Wiemy również, że największy wzrost bezrobocia następuje w czerwcu, lipcu kiedy pojawiają się absolwenci. Stąd następuje problem z zagospodarowaniem tych ludzi. Jak naczynia połączone funkcjonują problem bezrobocia i ilość osób zarejestrowanych i pobierających świadczenia z Ośrodka Pomocy Społecznej. Aktualnie mamy umowę na 18 osób zatrudnionych w ramach robót publicznych (a w Bardzie 60 osób). Roboty publiczne są dla gminy najlepszym rozwiązaniem, częściowego złagodzenia sprawy bezrobocia. Gmina musi poszukiwać również środków finansowych na zakupy materiałów, sprzętu, odzieży ochronnej itp. Zaznaczył, że jesteśmy gotowi wygospodarować środki w budżecie nawet kosztem innych inwestycji, ażeby zatrudnić więcej osób. Pozostaje problemem zatrudnienie kobiet i stworzenie odpowiedniego frontu robót.

Pani Jolanta Bachry Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy zaznaczyła, że wejście do Unii Europejskiej będzie miało duży wpływ na dalszą ich pracę. Nowa ustawa wejdzie z opóźnieniem, ale wniesie pewne zmiany. Najważniejszą sprawą będzie promocja zatrudnienia, zmieni się zasada wypłacania zasiłku na aktywne formy, pośrednictwo pracy i poradnictwo. Zaznaczyła, że Urząd Pracy czyni starania o jak największą ilość miejsc pracy, organizował miejsca pracy dla bezrobotnych poza granicami państwa jak i w kraju. Pracodawcy jednak różnie się zachowują. Poinformowała, że obecnie w Powiatowym Urzędzie Pracy uruchomionych jest 15 programów. Środki Europejskiego Funduszu można otrzymać po opracowaniu odpowiedniego programu i przygotowaniu wymaganej dokumentacji. Przedstawiła zebrany takie programy jak: „Od Młodzika do Przewodnika”, „Moja Gmina”, „Czysta Gmina”, „Im-Puls”. Zaznaczyła, że dla Urzędu Pracy bardzo ważną rolę odgrywa statystyka, dzięki niej mają rozeznanie. Przygotowywane są kolejne zwolnienia grupowe czterech podmiotów z naszej gminy. Nowa ustawa ma nastawienie na aktywizację, inaczej będą wyglądać prace interwencyjne, roboty publiczne i staże absolwenckie.

Pan Zbigniew Kulawczuk Wiceprezes Huty Szkła Kryształowego „Violetta” S.A. stwierdził, że obecnie zatrudniają 670 osób, natomiast planowany stan załogi to ilość 600 osób. Zaznaczył, że nie przewidują nagłych działań, ale wszystko zależy od ilości zamówień. Obecnie czynią starania odbudowania dawnego rynku zbytu, ale występują pewne trudności. Średnio miesięcznie 50 pracowników przebywa na zwolnieniu lekarskim. Poinformował zebranych, że Huta „Irena” przejęła 29% akcji Huty „Violetty”. W ten sposób

wyeliminowano polską konkurencję, stworzono możliwość wywiązania się z zamówienia, wspólnie są ustalane ceny.

Pani Grażyna Kubisiak z-ca Nadleśniczego złożyła podziękowania Pani Kierownik Jolancie Bachry za dobrą współpracę, 24 osoby zostały przyjęte do Nadleśnictwa były to staże absolwenckie, zielona szkółka. Dzięki tym programom młodzi ludzie mogli otrzymać pracę. Nadleśnictwo zatrudnia 92 osoby są to pracownicy administracyjni i służba leśna terenowa, 24 osoby z programu plus firmy prywatne 86 (jedno lub dwuosobowe). Wprowadzenie programu Natura 2000 wiąże się z ograniczeniem zatrudnienia. Obecnie w Nadleśnictwie jest 18 leśnictw plan restrukturyzacji przewiduje redukcje dwóch leśnictw. Następną sprawą jest wprowadzenie ustawy o zamówieniach publicznych na skutek tego te drobne firmy nie będą mogły funkcjonować jeśli się nie połączą i straci pracę około 100 osób.

Pan Burmistrz zaznaczył, że przyszło pismo w sprawie programu Natura 2000 stwierdzające, że obszary siedliskowe nie występują w Gminie Stronie Śląskie.

Pani _____ przedstawiła sytuację Samodzielnego Publicznego ZOZ Wojewódzkiego Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Stroniu Śląskim. Zaznaczyła, że w związku z kontraktem na rok 2004 jaki zawarł szpital z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenie usług medycznych, który jest mniejszy 160.000,00 PLN w skali roku, niż w roku poprzednim. W związku z tym zatrudnienie w szpitalu musi ulec zmniejszeniu. Zakontraktowana mniejsza ilość łóżek dotyczy głównie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego, w którym umowa opieka na 272 łóżek, gdy tymczasem obecnie przebywa 336 chorych. Propozycja szpitala do oferty Narodowego Funduszu Zdrowia wynosiła 350 łóżek, zgodnie z potrzebami i realiami hospitalizacji przewlekle chorych psychicznie. Jest to o 80 łóżek mniej niż proponował szpital. Mniejsza ilość zakontraktowanych łóżek pociąga dalsze zmniejszenie jednostki, zmniejszanie ilości oddziałów tym samym konieczność zmniejszenia zatrudnienia. W okresie od 01.01.2004 roku do 31.03.2004 zatrudnienie uległo zmniejszeniu o 17 etatów. Wśród osób, które odeszły to dwie na emerytury i 10 na świadczenia przedemerytalne. Stwierdziła, że planowane jest zmniejszenie zatrudnienia o dalsze 47 etatów czyli zwolnienie grupowe w administracji, obsłudze i w grupie salowych. Obecny etap to powiadomienie związków zawodowych o planowanej ilości zwolnień i kryteriach zwolnień. Rozpoczęty został czas konsultacji pracodawcy ze związkami. Zaznaczyła, że wśród pracowników nie ma już osób, które zgodnie z obowiązującymi przepisami mogłyby nabyć uprawnienia do świadczeń przedemerytalnych. Zwolnieniami nie zostaną objęte pielęgniarki ze względu na stały niedobór w tej grupie zawodowej. Szpital wręcz ciągle podtrzymuje ofertę zatrudnienia pielęgniarek. Są zgłoszenia chętnych do podjęcia pracy z Nowej Rudy, Bielawy. Szpital odczuwa ciągły brak lekarzy, zatrudniając aktualnie tylko 11 lekarzy w tym 7 psychiatrów. W związku z restrukturyzacją planowane zwolnienia zostały zgłoszone do Wojewódzkiego Programu Wspierania Ponownego Zatrudnienia Pracowników zwolnionych w Wyniku Restrukturyzacji Dolnośląskiej Służby

Zdrowia „JM-PULS” oraz do Urzędu Marszałkowskiego będącego organem założycielskim dla szpitala.

Pani Violetta Rosińska – Różańska złożyła podziękowania wszystkim, którzy się przyczynili do funkcjonowania stowarzyszenia i wszystkim, którzy współpracują i wspierają działalność tegoż stowarzyszenia. Wystąpienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Czesława Olszewska zapytała dlaczego jest taka duża różnica, że Gmina Stronie Śląskie otrzymała refundacje dla 18 zatrudnionych przy robotach publicznych a Gmina Bardo 60?

Pani Jolanta Bachry Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy stwierdziła, że prasa prawdopodobnie przekreśliła dane. Biorąc pod uwagę podział środków w Powiatowym Urzędzie Pracy Gmina Stronie Śląskie znalazła się w trzeciej grupie, są to mniejsze ilości miejsc pracy niż w ubiegłym roku, ale należy pamiętać, że do końca roku jest jeszcze dużo czasu.

Radna Pani Maria Bulka stwierdziła, że przedstawiciel Stowarzyszenia Osób Poszukujących Pracy odniosła się obraźliwie do naszych zaproszonych gości, że nic nie zrobili dla bezrobotnych. Natomiast nie przedstawiła żadnych osiągnięć stowarzyszenia.

Pani Violetta Rosińska – Różańska przeprosiła gości, stwierdzając, że ma nadzieje iż nikogo nie obraziła swoją wypowiedzią. Na ostatniej sesji dość szczegółowo przedstawiła bieżącą działalność i dotychczasowe osiągnięcia stowarzyszenia, zapytała czy ma te informacje powtórzyć na tej sesji? Dodała, że stowarzyszenie nawiązało współpracę z Bystrzyckim Forum Młodzieży, pomagają pisząc CV, tłumacząc potrzebne dokumenty itp.

Pan Jerzy Węgrzyn stwierdził, że zabrakło tu osób, które prowadzą małą działalność gospodarczą i zatrudniają około 5 osób. Stwierdził, że problem bezrobocia uzależniony jest od państwa. Należy stworzyć dobre warunki młodym ludziom, gdyby mogli płacić minimalne składki ZUS to rejestrowali by małe firmy i rozwiązałyby sprawę.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała jak szpital poradzi sobie z kontrolą sanepidu, z obowiązującymi przepisami BHP, kto będzie sprzątał w tym szpitalu, gdy zwolnią salowe?

Pani , zaznaczyła, że normy zatrudnienia określone są przez Narodowy Fundusz Zdrowia i szpital nie może ich zmienić.

Pan Jan Florowski zaznaczył, że szkoda iż na dzisiejszej sesji nie ma Pana Kazimierza Drożdż Senatorsa RP, ani żadnego parlamentarzysty, chyba przyjdą do wyborców jak zwykle przed wyborami. Stwierdził, że za obecny stan w kraju winę ponoszą parlamentarzyści, nic dobrego nie zrobili.

Wpatrzeni są tylko w Unię Europejską, niepotrzebnie duże środki utopili w Iraku a to co się dzieje w kraju nikogo nie interesuje. Doprowadzili wszystkie fabryki, huty do ruiny, pozostawili dyrektorów, wójtów i burmistrzów samych z takim problemem a oni się miotają, bo cóż mogą zrobić. Oceniając działalność wszystkich parlamentarzystów w naszym kraju, zaproponował zamknąć ich w Szpitalu dla Psychicznie i Umysłowo Chorych w Stroniu Śląskim.

Pan Przewodniczący Rady zaznaczył, że nikt z parlamentarzystów nie da nam nowych miejsc pracy. To już nie te czasy, żeby z góry wydawać dyspozycje, zakłady pracy są w prywatnych rękach.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że bardzo źle się stało, iż na tę sesję nie zostały zaproszone osoby prowadzące małe i średnie firmy, jest ich 540 w naszej gminie. Roboty Publiczne prowadzone na terenie naszej gminy to tylko półśrodek w walce z bezrobociem. Istotnym byłoby ściągnięcie inwestorów, którzy zainteresowani naszym terenem rozwinęliby swoją działalność. Zapytał jakie burmistrz prowadzi rozmowy w tym kierunku? Jakie burmistrz ma dodatkowe propozycje dla inwestorów oprócz zwolnień z podatku? Jaki jest procent bezrobocia w naszej gminie ?

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy w Starostwie Kłodzkim oprócz naszego istnieje Stowarzyszenie Osób Poszukujących Pracy, czy tylko Powiatowy Urząd Pracy? Jak wyglądają wskaźniki bezrobocia w innych gminach Powiatu Kłodzkiego?

Pani Jolanta Bachry wyjaśniła, że w Starostwie Kłodzkim nie działa żadne stowarzyszenie, tylko Powiatowy Urząd Pracy konsultuje się i współpracuje z czternastoma gminami. Zaznaczyła, że Pan Kazimierz Drożdż Senator RP, Pan Czesław Pogoda Poseł RP i Pani Magdalena Banaś Posłanka RP są w kontakcie i ściśle współpracują z urzędem. Stwierdziła, że sytuacja jest trudna, ale nie beznadziejna i ma nadzieję, że zmieni się na lepsze, jak wejdzie w życie nowa ustawa. Małe firmy będą mogły korzystać z funduszu poręczeń unijnych i kredytowych. Nie jest obliczana stopa procentowa bezrobocia dla gmin, natomiast na terenie kraju to 18% - 22%, województwa 24% - 26%, naszego powiatu 34%.

Pan Burmistrz stwierdził, że nic innego nie może inwestorom zaproponować ponieważ musi stosować uchwałę, którą podjęli radni. Ważne jest to, że od ubiegłego roku nie zmieniły się podatki, można też zaproponować np. uzbrojoną działkę. Poinformował, że prowadzi bardzo dużo rozmów z inwestorami, ale położenie geograficzne naszej gminy stawia nas w niekorzystnym świetle. Oferta inwestycyjna jest nie tylko w gminie ale i u Marszałka Województwa Dolnośląskiego, nastawiamy się przede wszystkim na turystykę. Park Przemysłowy w Stroniu Śląskim stworzymy dopiero jak wejdzie nowa ustawa. Zaznaczył, że przeprowadził kilkadziesiąt rozmów w sprawie budowy hotelu. Zostały przesłane oferty do licznych hoteli na terenie kraju. Natomiast co do zaproszenia przedstawicieli małych firm na sesję, przy ustalaniu porządku wybraliśmy największe ponieważ zależało nam na

informacji o ilości planowanych zwolnień. Zaznaczył, że najważniejsza jest współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy zwłaszcza w okresie zimy jest najtrudniej dla gminy i sami nie potrafimy bezrobocia zwalczyć.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa Rady Miejskiej miała spotkanie z małymi i średnimi firmami, na którym powinna wypracować jakieś stanowiska i na sesji przedstawić. Należy pamiętać, że najważniejszą sprawą jest stworzenie nowych miejsc pracy a te firmy przeważnie są jednoosobowe i nie są w stanie nikogo zatrudnić.

Radna Pani Czesława Olszewska zaapelowała do przedstawicieli zakładów, żeby przy zatrudnieniu nowych pracowników zwracali uwagę czy kandydat ma środki do życia, czy ich nie posiada. Natomiast jeśli zwalniany jest pracownik to należy zwrócić uwagę czy jest to mieszkaniec naszej gminy.

Radna Pani Zofia Sadowska poprosiła, by informacje o szkoleniach dla bezrobotnych przekazywane były w filii PUP w Stroniu Śląskim, ponieważ bezrobotni nie mają pieniędzy na dojazd do Bystrzycy Kłodzkiej po to tylko by się dowiedzieć o danym szkoleniu.

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Maria Bulka zapytała w jakiej miejscowości leży działka Nr 105 przeznaczona do trzech lat do dzierżawy ? Sprzedaż przy ul. Górnej jakiej dotyczy działki ? Ile Akcja Katolicka otrzymała środków?

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi działka Nr 105 znajduje się w Stroniu Śląskim pomiędzy Urzędem Miejskim a budynkiem po byłej ABK, jest wydzierżawiona z przeznaczeniem na parking. Działka Nr 146/2 przy ul. Górnej była już opiniowana przez Komisję Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa. Akcja Katolicka otrzymała 1.000,00 PLN, ale było to przyjęcie rozliczenia tej kwoty.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła, że Michał Wielosik Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej zebrał sam podpisy gdzieś po osiedlach, wśród swoich znajomych, żadna osoba z młodzieży szkolnej nie chciała rampy. W tych działaniach pominął koordynatora, należy go zdyscyplinować, ponieważ nie może działać sam.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn stwierdził, że szkoda wydatkować pieniądze na rampę, ponieważ jeździ tylko 10 osób. Zaproponował zamiast rampy wykonać boiska sportowe na terenie miasta a zwłaszcza przy ul. Mickiewicza jest to boisko bardzo potrzebne.

Pan Przewodniczący zgłosił, że na boisku przy ul. Mickiewicza doszło do kolejnego nieporozumienia i wezwania Policji.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że mieszkańcy Mickiewicza powinni być bardziej tolerancyjni, na osiedlu Świerczewskiego jest już od dawna boisko i nikt z mieszkańców nic nie mówi.

Radny Pan Wiesław Ryczek zapytał dlaczego zostały zmniejszone środki na kluby sportowe?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że kwota pozostała taka sama, ale powstał nowy klub „MALTAŃCZYK”.

Radny Pan Jan Sadowicz stwierdził, że boisko przy ul. Mickiewicza jest położone przy prywatnej posesji i ciągle są jakieś nieporozumienia, ostatnio np. została wycięta siatka.

PRZYSTĄPIENIE DO SPRZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU POŁOŻONEGO WE WSI STRONIE ŚLĄSKIE

Projekt uchwały przedstawił Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/197/04** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stronie Śląskie /działka nr 71/ Gmina Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ROZPATRZENIE WEZWANIA DO USUNIĘCIA NARUSZENIA PRAWA

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa wniesione przez Pana _____, dotyczące podjęcia przez Radę Miejską uchwały Nr XIII/93/03.

Pan Zbigniew Frodyma poinformował, że Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej nie wypracowała żadnej opinii w tej sprawie.

Pan Ryszard Suliński udzielił głosu Panu

Pan stwierdził, że jest właścicielem działek, które uległy przekwalifikowaniu z działek budowlanych na rolne. Złożył więc protest, który został uznany jako zarzut. Jest to nieprawidłowość i on się z tym nie zgadza.

Pan Burmistrz zaznaczył, że żadna działka w Janowej Górze nie została przekwalifikowana z działki budowlanej na rolną a w Siennej tylko działki dwóch właścicieli zostały przekwalifikowane, ale nie działki Pana

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/198/04** w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, głosowało 5 radnych, przeciwko 1 głos, 9 głosów wstrzymujących się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

ROZPATRZENIE I OCENA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA 2003 ROK

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej odczytał protokół z analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2003 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz przedstawił uchwałę nr III/118/04 Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażającą pozytywną opinie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2003 rok.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/199/04** w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2003 rok, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO ZA REALIZACJĘ BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2003 ROKU

Pan Ryszard Wiktor przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2003 roku.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/200/04** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2003 roku, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2004 ROKU

Projekt uchwały przedstawiła Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/201/04** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2004 rok, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZMIANY UCHWAŁY NR XVII/196/04 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM Z DNIA 08 MARCA 2004 ROKU

Pani Czesława Michorczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/196/04 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 08 marca 2004 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2004.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XVIII/202/04** w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/196/04 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 08 marca 2004 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2004, głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

INTERPELACJE RADNYCH

Radny Pan Stanisław Dobrowolski złożył interpelacje w sprawie remontu ul. Kościuszki (droga wojewódzka), która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Jan Florowski zgłosił następujące wnioski: malowanie na jezdniach przejść dla pieszych, utrzymanie wiaty PKS w czystości i usunięcie gruzu, wyrównanie terenu parkingu koło pawilonu SEZAM. Pani Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji nie udzieliła odpowiedzi, czy doszedł do skutku przetarg?

Radna Pani Czesława Olszewska zaznaczyła, że w Parku Morawka jest brudno, wiata przystankowa wymaga remontu, Straż Miejska powinna zwrócić uwagę młodzieży, która ciągle ją zaśmieca. Stwierdziła, że drogi są w opłakanym stanie, należy koniecznie wyremontować jak najszybciej.

Pan Przewodniczący stwierdził, że stan dróg jest bardzo ważny i będzie tematem wiodącym następnej sesji.

Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, że nad rzeką usuwa się mur i może się urwać rurociąg. Zapytał, czy nie można załatwić by agent PZU przyjmował wpłaty od mieszkańców. Za budynkiem Biblioteki Miejskiej piją alkohol i załatwiają potrzeby fizjologiczne na ścianę budynku. Teren zielony natomiast jest zanieczyszczony przez psy, należałoby zagospodarować ten teren. Jaka jest decyzja w sprawie dworca PKP? Zagięły ponownie kratki na łączniku, należy przykręcić je. Dodał, że wrócił Pan i znowu szuka po śmietnikach. Drzewa przy ul. Górnej i za Centrum Sportu i Rekreacji stanowią zagrożenie dla ludności i należy je wyciąć.

Radna Pani Maria Bulka wyjaśniła, że pierwsze drzewo było i jest podkopane należy je tylko podsypać, natomiast w drzewie naprzeciw swojej posesji Pan Stanisław Dobrowolski wiercił dziurę.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski potwierdził fakt, że wiercił dziurę by uzyskać sok z drzewa dla chorej matki.

Radna Maria Bulka dodała, że soki z drzew przy drodze nie są wskazane.

Radny Jerzy Węgrzyn zaznaczył, że jeśli użytkownicy garaży przy ul. Zeromskiego nie mogą myć tam samochodów to należy wyznaczyć miejsce, gdzie by mogli. Zapytał kiedy będzie zakończona inwestycja (zalew w Starej Morawie), czy będzie remontowana droga w stronę Bolesławowa? Czy będzie przeniesiona kamera ze Szkoły Podstawowej? Zaznaczył, że kierowcy ciężarowych samochodów mają problemy z rondem, nie mogą się zmieścić i przejeżdżają po kwiatkach. Nic się nie dzieje na wykupionych działkach przy Szkole Podstawowej. Należy pokusić się o odpowiednią kolorystykę przy malowaniu Amfiteatru.

Radny Pan Jan Sadowicz zaproponował przenieść pomnik „WIKTORA” do Parku Miejskiego w Stroniu Śląskim. Dodał, że za budynkiem Centrum Sportu i Rekreacji pozostawiony jest bałagan, grube drewno jest zabrane a drobne nie.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy strumyk przy Straży Pożarnej i mur oporowy będzie wykonany?

Pan Kazimierz Mączyński Radny Powiatowy zgłosił wniosek w sprawie utworzenia dwóch dodatkowych obwodów do głosowania.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek jest bezzasadny. Poprosił radnych by zastanowili się nad sensem zadawanych pytań.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że rozpoczęto inwestycje przy ul. Kościuszki a chodniki miały być robione w kolejności. Wspólnoty Mieszkaniowe wniosły uwagi do planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Morawka, czy prace będą wykonane zgodnie z nowym planem? Zgłosił, że między placem opałowym szpitala a szklarnią znajduje się dzikie wysypisko, do sklepu EKO samochód dostawczy przejeżdża przez chodnik niszcząc go. Zaznaczył iż składał interpelacje w sprawie umieszczania zarządzeń burmistrza i cieszy go fakt, że są już w całości umieszczane. Natomiast martwi go fakt, że Przewodniczący Rady Miejskiej nie daje mu odpowiedzi i nawet nie przedstawił sprawy na Komisjach Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że temat ten był poruszany na poszczególnych Komisjach Rady Miejskiej.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że uczestniczy w dwóch komisjach i ten temat nie był poruszany.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że obawia się o swoje bezpieczeństwo ze względu na publikacje oświadczeń majątkowych, gdyby o tym wiedziała to by nie kandydowała do rady.

Radna Pani Maria Bulka zapytała, czy burmistrz jest władny wydać takie zarządzenie, żeby psy chodziły w kagańcu.

Pani [imię] zgłosiła, że koło Szkoły Podstawowej w Bolesławowie pozostawione są uszkodzone elementy starego placu zabaw i zagrażają bezpieczeństwu dzieci.

Radny Pan Jan Sadowicz wyjaśnił, że sprzęt gminny jest zabrany, pozostał tam tylko prywatny jednego z mieszkańców.

Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień:

- Remont dróg miał się dziś rozpocząć.
- Zostały zatrudnione dwie osoby, które sprzątać będą tereny położone wokół dróg. Apelowal do wszystkich by zwrócić uwagę na porządki na terenach wiejskich i przy swoich posesjach i terenach przyległych.
- Przy pawilonie nie ma parkingu, ponieważ nie można dokonać zamiany gruntów.
- Przetarg na modernizację Centrum Sportu i Rekreacji, Pani dyrektor nie jest upoważniona do udzielenia odpowiedzi, zanim burmistrz nie podpisze: wpłynęły trzy oferty jeśli będą prawidłowe to zostanie wybrana najlepsza oferta.
- Park Morawka zostanie uporządkowany, jest wybrany już inny opiekun.
- Remont dróg to wielki problem i dobrze się stanie jak będzie to tematem przyszłej sesji.

- Będzie robiony mur oporowy w rzece przy moście w okolicy Okraglaka.
- Problemem zanieczyszczani terenu koło Biblioteki Miejskiej zajmie się Straż Miejska.
- Była interwencja w sprawie Dworca Kolejowego, gmina wystąpi do PKP o przejęcie bocznicy i wieży ciśnień.
- Pan jest już odwieziony do Domu Pomocy Społecznej w Ścinawce, gdzie przebywał przez zimę.
- W sprawie drzew za Centrum Sportu i Rekreacji należy pamiętać, że drzewa te trzymają też skarpe.
- Ukończenie inwestycji zalew, planowane jest w miesiącu czerwcu, ale kiedy się zawodni to trudno określić, może w następnym roku.
- Grunty wokół zalewu nie zostały sprzedane, planuje się wydzielenie dróg i uzbrojenie terenu.
- Sprawa ronda, jest umieszczona kamera i rejestruje wszystko, tylko nieumiejętność kierowcy powoduje wjazd w kwiaty.
- Wycinę drzewa koło Centrum Sportu i Rekreacji wykonało Nadleśnictwo, teren jest już uporządkowany.
- Mur oporowy przy ul. Szkolnej w najbliższym czasie nie zostanie wykonany ze względu na duży koszt.
- Przy ul. Kościuszki wykonany zostanie tylko chodnik przez pracowników robót publicznych.
- Psy nie powinny chodzić bez kagańców, Nadleśniczy informował, że w lesie psy można odstrzelić.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Rada Miejska w Stroniu Śląskim jednogłośnie przyjęła wnioski Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący Rady poprosił wszystkie Komisje by wypracowały stanowisko w sprawie porozumienia Gminy Stronie Śląskie i Łódka Zdroju wspólnego prowadzenia zadań w zakresie wodociągów i kanalizacji.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała
Janina Suchodolska

Pieczęć podłużna o treści:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim
/-/ Ryszard Suliński